

Saksbehandler:

Hans-Erik Slokvik, Divisjon for kunnskap og teknologi

Dato:

22.09.2021

Saksnummer:

2021/93

**Salg, service og reiseliv**

Referat fra møte i Faglig råd for salg, service og reiseliv

Når: Tirsdag 21. september 2021**Sted:** [Microsoft Teams](#)**Tidspunkt:** Klokken 10:00 – 13:30**Lunsj:** 11:45 – 12:15**Innkalt**

Runar Karlsen
Laila M. Berge
Guro Myklestul
Henrik Hamborg
Janne Wik
Maren Svenning (vara)
Hilje Stormo
Per Inge Bergan
Solveig Eldegard
Aud Westgaard Hultberg
Thomas Nordli Andersen
Line Stebekk
Mikal Shahim Thorstensen
Jørgen Ellingsen

Representerer

NHO – Service og Handel
Virke
Kommunal- og moderniseringsdepartementet
NHO – Reiseliv
LO – Fagforbundet
LO – HK i Norge
YS – Parat
Utdanningsforbundet
Utdanningsforbundet
Skolenes Landsforbund
KS – skoleeier
KS – skoleeier
Elevorganisasjonen
Forsvaret – *observatør*

Fra Utdanningsdirektoratet

Hans-Erik Slokvik
Martin Bahner

Divisjon for kunnskap og teknologi
Divisjon for læring og vurdering

Forfall:

Geir Tegler
Terje Mikkelsen
Michella Maria Jensen
Gry Strand

LO – HK i Norge
LO – Norsk Arbeidsmandsforbund
LO – Fellesforbundet
Spekter

FAGLIG RÅD FOR SALG, SERVICE OG REISELIV

Utdanningsdirektoratet, Schweigaards gate 15 B, 0191 Oslo
Postboks 9359 Grønland, 0135 Oslo
E-post: post@udir.no

Dagsorden:

	<p>Velkommen til ny oppnevningsperiode Kort introduksjon</p>
39-2021	<p>Godkjenning av innkalling og dagsorden</p> <p>Vedtak: <i>Innkalling og dagsorden godkjennes</i></p>
40-2021	<p>Presentasjon av møtedeltakerne</p> <p>Funksjon, bakgrunn og lærefag den enkelte medlem i rådet representerer.</p> <p>Vedtak: <i>Saken tas til orientering.</i></p>
41-2021	<p>Gjennomgang av mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet i oppnevningsperioden 2021-2025</p> <p>Rådsansvarlig fra Utdanningsdirektoratet orienterte om mandat og retningslinjer.</p> <p>Vedtak: <i>Rådet tar presentasjonen til orientering.</i></p>
42-2021	<p>Statistikk for utdanningsprogrammet salg, service og reiseliv</p> <p>Rådsansvarlig presenterte statistikk for utdanningsprogrammet med utgangspunkt Utdanningsdirektoratets statistikkbank og analysebrett for endringer i yrkesfagene.</p> <p>Vedtak: Rådet tar presentasjonen til orientering</p>
43-2021	<p>Konstituering av Faglig råd</p> <p>I henhold til mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet 2021-2025 skal det faglige rådet konstituere seg selv.</p> <p>Det faglige rådene skal oppnevne en leder, en nestleder og et arbeidsutvalg (AU).</p> <p>Vedtak:</p> <p><u>Valg av leder:</u> <i>Faglig råd for salg, service og reiseliv velger Janne Wik (Fagforbundet) som leder av rådet for perioden 2021 – 2025*</i></p> <p><u>Valg av nestleder:</u> <i>Faglig råd for salg, service og reiseliv velger Runar Karlsen NHO Service og Handel som nestleder for rådet for perioden 2021 – 2025*</i></p> <p><u>Valg av arbeidsutvalg:</u> <i>Faglig råd for salg, service og reiseliv velger Janne Wik (Fagforbundet), Runar Karlsen NHO Serice og Handel og Solveig Eldegard (Utdanningsforbundet) som arbeidsutvalg for perioden 2021- 2025.</i></p> <p><i>*Leder og nestleder bytter roller halveis i rådsperioden</i></p>

44-2021	<p>Møteplan for rådet høst 2021 og vår 2022</p> <p><i>Forslag til møtetidspunkter høsten 2021:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Tirsdag 27. oktober – digitalt 3. Tirsdag 23. november – om mulig, fysisk møte i Oslo <p><i>Forslag til møtetidspunkter våren 2022:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 4. Tirsdag 25. januar – digitalt 5. Tirsdag 29. mars – digitalt 6. Tirsdag 07. juni – om mulig, fysisk møte i Oslo <p>Vedtak: Rådet slutter seg til møteplanen. Rådsansvarlig kaller inn via Outlook i etterkant av rådsmøtet.</p>
45-2021	<p>Rådsspesifikke prosedyrer og praktisk informasjon</p> <p><i>Rådsansvarlig gir en kort orientering om prosedyrer:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Representasjonssystemet <ul style="list-style-type: none"> o Rådsmedlemmer representerer medlemmene i egen organisasjon. Aktuelle saker bør derfor drøftes i egen organisasjonen i forkant av møtene, slik at rådet får gode beslutningsgrunnlag. - Saker som ønskes drøftet i rådet <ul style="list-style-type: none"> o Rådsmedlemmer kan ta opp saker på vegne av egen organisasjon. Saker meldes rådsvarlig/arbeidsutvalg etter gitte frister i forkant av hvert rådsmøte. - Rutiner for innkalling og godkjenning av referat <ul style="list-style-type: none"> o Forfall meldes så tidlig som mulig, slik at vara kan innkalles og få mulighet til å stille. o Innkalling til møter sendes i Outlook, og oppdateres med saksliste én uke i forkant av rådsmøtet. o Rådsmedlemmer må akseptere/avslå innkallingen umiddelbart. Det er ikke nødvendig å bekrefte deltakelsen på nytt ved oppdateringer. o Rådsansvarlig sender utkast til referat til AU i etterkant av hvert rådsmøte. o Etter AUs godkjenning sendes referatet videre til rådets medlemmer på e-post. Evt. endringsforslag gis rådsansvarlig umiddelbart. o Referatet legges deretter på www.sryogfagligeraad.no, vedtakene oversendes direktoratet, Kunnskapsdepartementet osv. o Endelig godkjenning av referat skjer formelt i påfølgende rådsmøte. - Arbeidsutvalgets rolle <ul style="list-style-type: none"> o Hovedoppgaven til AU er å forberede og følge opp saksbehandlingen i rådet. o I tillegg vil AU følge opp vedtak, og utfører arbeidsoppgaver som er eller blir delegert i rådsmøtetene. o AU kan også ta opp egne initerte saker. - Deltakelse og bruk av arbeidsgrupper <ul style="list-style-type: none"> o Medlemmer og varamedlemmer bør være forberedt til å delta i ulike arbeidsgrupper som rådet oppretter. Som for rådsmøter, dekker direktoratet reise, kost og møtekostnader for dagsmøter. Organisasjonene dekker tapte arbeidsfortjeneste.

	<ul style="list-style-type: none"> - Digitale fellesmøter mellom Udir og arbeidsutvalgene i de faglig rådene <ul style="list-style-type: none"> o AU vil bli invitert til jevnlig digitale fellesmøter mellom alle arbeidutvalgene og direktoratet. Her vil saker og temaer som er aktuelle på tvers av rådene tas opp og diskuteres. <p><i>Rådsansvarlig gir en kort orientering og praktisk informasjon:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilgang og bruk av SharePoint som felles arbeidsverktøy i rådet. <ul style="list-style-type: none"> o Felles arbeidsområde på Sharepoint vil benyttes for å dele nyhetssaker, sakspapirer og annet innhold knyttet til rådsarbeidet. o Ved spørsmål eller problemer med innlogging, ta kontakt med rådsansvarlig. - Publisering av orienteringssaker skjer i hovedsak via Sharepoint <ul style="list-style-type: none"> o Den enkelte medlem må derfor holde seg oppdatert via felles arbeidsrom for rådet på SharePoint. - SRY og faglige råds egen hjemmeside er lenket her. <ul style="list-style-type: none"> o Referater fra rådmøter vil publiseres fortløpende på denne hjemmesiden. - Skoleringsseminar for nye medlemmer og varamedlemmer <ul style="list-style-type: none"> o Tirsdag 09.11.21 klokken 09.00 - 11.00 – invitasjon kommer o Alle er velkomne til delta, gamle som nye medlemmer. - Reiser og reiseregninger <ul style="list-style-type: none"> o Rutine er lenket her <p>Vedtak: Rådet tar informasjonen til orientering.</p>
46-2021	<p>Rådsspesifikke saker</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Forslag til nye medlemmer i klagenemnd for reiselivsfaget 2. Saker fra forrige rådsperiode: <ul style="list-style-type: none"> o Bedriftsintern opplæring – opprettelse av ny arbeidsgruppe 3. Forslag til saker fra forrige rådsperiode til ny rådsperiode: <ul style="list-style-type: none"> o Oppfølging av LK20 med løpende behov for endringer o Rekrutterings- og formidlingsarbeid av søkere til/innen SSR o Rekrutteringsarbeid av lærebedrifter, spesielt reiselivsfaget <p>Vedtak: Rådsansvarlig sender henvendelse om behov for klagenemndmedlemmer i reiselivsfaget til rådet med én ukes frist for å forslå kandidater. Arbeidsutvalget får delegert ansvar til å instille. Arbeidsutvalget legger plan for videre oppfølging av saker/ forslag til saker fra forrige rådsperiode i første AU-møte.</p>

47-2021	<p>Orienteringssaker</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ny opplæringslov 2023 <ul style="list-style-type: none"> ○ Kunnskapsdepartementet har sendt forslag til ny opplæringslov på høring med høringsfrist 20.12.2021. ○ Udir vil om kort tid, komme med en henvendelse til de faglige rådene. 2. Utdanningsdirektoratet har i perioden april 2020 til september 2021 innhenta tall fra fylkeskommunene på lærlingar og lærekandidatar som er permitterte eller oppsagt som følge av koronasituasjonen. På det meste var 10 prosent av lærlingene permitterte. I september 2021 er nesten ingen lærlinger permitterte som følge av pandemien. <ul style="list-style-type: none"> ○ Antall permiterte og oppsakte lærlinger ○ Konsekvenser av koronapandemien for lærlingene 3. Prosedyrer for endringsforslag knyttet til tilbudsstruktur og læreplaner <ul style="list-style-type: none"> ○ Direktortatet har publisert en digital portal der forslag til endringer i læreplaner og tilbudsstruktur kan fremmes. Direktoratet ønsker innspill underveis om det er noe som ikke fungerer eller mangler. Portalen er lenket her 4. Kunnskapsdepartementet har nå åpnet for at det kan søkes om å innføre læreplaner med fordypningsområder i flere lærefag. Dette gjøres som et alternativ til splitting av lærefag, til sammenslåing av fag eller opprettelse av nye lærefag, og etter samme kriterier som de fastsatte fordypningslæreplanene. Se beslutningen fra KD her 5. Ny Samfunnskontrakt for flere læreplasser (2022 -2026) <ul style="list-style-type: none"> ○ Partene i arbeidslivet og nasjonale myndigheter inngikk ny samfunnskontrakt for flere læreplasser. ○ Hovedmålet er at alle som er formelt kvalifiserte søkere skal få tilbud om læreplass. Arbeidet med å rekruttere lærebedrifter og skaffe nye læreplasser skal videreføres og styrkes. I arbeidet med å skaffe flere læreplasser skal det også opprettes nettverk for samarbeid lokalt. Kontrakten er lenket her <p><i>Rådet tar sakene til orientering.</i></p>
	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rådsmedlemmene oppfordres til å sende forslag til saker. Frist mandag 18. oktober 2021.